Ad septimā
Ad primū prin.
Ad scdm̄
Ad tertū
Questio. III
Rūdetur primo
Scdo dicitur
Queritur

Respondetur.

Dicitur quod non sub ratione alicuius personae vel notionalis. quia nullum non formaliter infinitum est obiectum adequatum intellectus formaliter infinite. quia tunc formaliter infinitum deperderet a non formaliter infinito sed intellectus divina est formaliter infinita. et nullum personale aut notionale est formaliter infinitum. sed sub ratione alicuius essentialis est primum obiectum adequatum. Et si gratia de essentialibus sub cuius ratione est aliquid obiectum adequatum. Dicitur quod nisi sub ratione essentie. quia sub illa ratione est aliquid obiectum potest sub qua ratione continet virtualiter vel formaliter alia quae obijciuntur illi potest. nihil enim obijcit alicui potest per se. nisi contineat formaliter vel virtualiter in obiecto primo adequato illius potest. Exemplum de continentia formalis. ut color continet sub se species suas. Exemplum de continentia virtuali. sicut subiectum continet passionem suam. Nulla autem perfectio essentialis continet alias formaliter quia sunt eae eodem modo quae formaliter continentur sub sapientia. eadem ratio continetur sub bonitate. quia quibus earum est eodem modo formaliter. Sed est tamen continentia virtualis. nihil autem continet aliquam virtualiter nisi essentia. quia quocumque ponere continet alia virtualiter includere est essentialis. quae est primum in perfectione. sed continentia virtualis non est circularis. sed recta. Ista opinio dicit multa quae non intelligo. Primum quod essentia divina est primum inter omnia in deo perfectione et origine. Secundum quod omnia quasi fluunt ab ea. Tertium quod essentia divina est primum per similitudinem educationis. illo modo quo triangulum est primum obiectum respectu habere tres. illo modo quo loquitur philosophus primo posteriorum.

Quartum quod inquit quod semper obiectum adequatum mouet potentiam Quintum quod probat quod nullum personale sit obiectum adequatum. Sextum quod ponit quod essentia est obiectum adequatum et non sapientia. Septimum quod dicit de duplici continentia obiecti. virtuali et formalis. Contra primum arguo sic. ubi quocumque est plus perfectione ibi correspondet posteriori perfectione. sed nihil est in deo posteriori perfectione. sed nihil est plus perfectione. maior est manifestata. quia sic est impossibile esse plus nisi correspondet anteriori. ita impossibile est quod aliquid sit plus perfectione. quam etiam aliquid sit posteriori perfectione. minus per se. quia omne posteriori perfectione est imperfecti. sic omne plus perfectione est perfecti. sed nihil in deo realiter est imperfecti quocumque. tunc enim aliquid imperfectionis est in deo. sed nihil est ibi posteriori perfectione. Contra firmat. quia sic impossibile est hinc ordine originis sine origine et originato. et ordine temporis sine prioritate et posterioritate. ita impossibile est esse ordinem perfectionis sine perfectione et imperfectione. si in deo non est perfecti et imperfecti. sed in deo non est ordo perfectionis. Et hoc patet quod ratio sua non concludit. quia maior sua quam accipit est simpliciter facta. si quocumque ordinem

haberet aliqua si essent distincta reali eadem ordine hinc ubi quocumque sunt quocumque modo distincta. quia si essentia et relatio essent distincta reali. sic ordinaretur quod essentia esset simpliciter perfectior. et relatio imperfectior. sed modo essentia et relatio sic ordinantur quod essentia est perfectior et relatio imperfectior. Si dicatur quod relatio est imperfectior secundum rationem. Contra nihil in divinis est imperfecti nec secundum rem nec secundum rationem nisi secundum rationem falsam quae omnino abijcienda est. sed nihil est dicere quod relatio est imperfectior secundum rationem. Praeterea formaliter infinitum nullo modo nec secundum rem nec secundum rationem est imperfecti aliquo. sed per istos sapientia divina est formaliter infinita. sed nullo modo est imperfectior essentia divina. sed iterum essentia divina et sapientia nullus est ordo imperfectione. Praeterea iste alibi habet per convenientiam et merito ponere in deo potentiam vel quasi potentiam. sed multo fortius debet habere per convenientiam ponere in deo perfectionem vel quae si imperfectionem. sed in deo nullum est ponendum ordo perfectionis. Praeterea quod dicitur quod essentia divina est prior origine. non videtur verum. quia sapientia divina nullo modo est originata. nec essentia divina est originata. Et hoc secundum philosophum. quod modo est bene dicitur quod omnia quasi fluunt a divina essentia quia nihil est in parte quomocumque fluens ab alio. sed sapientia bonitas patientia et spiratio sunt in parte. sed nullo modo fluunt. Praeterea ostenditur est plus quod sapientia divina nullo modo distinguitur ab essentia. sed nullo modo fluunt ab ipsa. Contra tertium arguo sic. omne obiectum adequatum alicuius potest et primum per similitudinem illa de qua loquitur philosophus primo postea. sic predicatur vel per se vel per accidentem. si est in concreto vel in abstracto de omni apprehensio ab illa potentia. sic omne visibile vel est color vel coloratum vel coloratio. si color sit obiectum adequatum visus. sed divina essentia nec in concreto nec in abstracto predicatur vere de omni intelligibili ab intellectu divino. sed non est obiectum adequatum et primum tali per similitudinem. maior per inductionem. quia per subiectum primum et adequatum et predicatum sunt conuertibilia. et de quocumque predicatur vni conuertibilia et reliqua. Patet etiam quod coloratum predicatur de apprehensio per accidentem. sed multo fortius de apprehensio per se et non tamen per accidentem predicatur. minor patet. quia contra istam est falsa. homo est divina essentia. homo est deus et tamen homo apprehendit ab intellectu divino. Et si dicatur quod non apprehendit per se sed per alium. Contra autem non apprehendit per se. quia tamen apprehendit per accidentem. aut quia non apprehendit sub obiecto primo. si primum def. sed non plus apprehendit creatura a deo quam anima apprehendit a visu corporali. quod est inconvenientis. Si def. secundum philosophum. Contra. ita perfecte et ita distincte apprehendit ab intellectu divino sic apprehendit albedino a sensu. et per omnes obiectum de quo predicatur passio. apprehensibile ab intellectu dei. est per se superius us ad hoc intelligibile demonstrato alio a deo.

Circa opt. et am. natur septem. Primum. Secundum. Tertium.

Quartum. Quintum. Sextum.

Septimum. Contra primum arguitur primo.

Confirmat.

Secundo

Tertio

Quarto

Contra secundum arguitur primo.

Secundo

Contra tertium.

Ex istis arguit sic. quicquid aliqua passio com-
petit p se pluribus nulli competit primo ad eam ni-
si cum per predicationem ad illa plura. Ex eplu. qz vi-
sibile competit p se albedini et nigredini. et sic de
alijs. id nulli competit ad eam nisi cum. sicut et intelli-
gibile ab intellectu diuino competit p se angelo.
boi. boui. et sic de alijs. g nulli competit ad eam
nisi cum. Si dicat qz quis omne illud a deo sit
p se intelligibile. non tamen sub pphara mouet intel-
lectu diuinu. Contra. hoc non sufficit. qz obiectu
mouere potentia nihil facit ad hoc qz sit obiectu
ctiu ad eam vel p se obiectu. sicut si nihil mo-
ueret intellectum possibile nisi intellectus agens. nisi
bilominus idem eum obiectu intellectus possibilis. qz
uis non eum idem moues. Sicut si istos nihil mo-
ueret intellectione immediate nisi spes intelligibilis
et intellectus agens. et tamen ista non sunt p se obiectu
intellectus possibilis. imo alia sunt qz p se obiectu
cta. Contra quartu qd dicit qz obiectu ad equa-
tu semp mouet potentia. hoc est simpliciter fal-
sum. qz obiectu ad equatu est illud de quo dicitur p
mo et ad equate apphendi ab illa potentia. sicut ta-
le respectu visus est vnu coge ad omnes colores
vel aliqd coge. sicut nullu tale coge mouet poten-
tia sensitua. tu qz non est in re. sicut ostensum e
puz tu qz sensus tamen e piculari et nullo modo
vliuz. g non omne obiectu ad equatu poterie mo-
uet ipam potentia. Prefea illud qd pmo mo-
uet potentia pmo apphendi a potentia. qz pmo
istos spes pmissima pmo apphendi ab intelle-
ctu pmitate generatiouis et tamen non est obiectu
ad equatu. g et c. Contra quintu videt qz illa
ro non v3. qz arguit sic. nullu obiectu non forma-
liter infinitu e obiectu ad equatu intellectiouis
formali infinite. qz tunc formali infinitu depedet
ret a non formali infinito. Ista pna non possz re-
nere nisi virtute istius medijs. ois intellectus de-
pedet a suo obiecto ad equato. sicut illud mediuz
falsuz e. tu qz i deo intellectio a nullo depedet.
nec ab obiecto ad equato nec n ad equo. qz ibi
nulla e depetia sicut nec inspectio. Tu qz obiectu
ad equatu intellectus nostri e vnu coge qd nullu
calitate bz. et p pns nihil aliud ab ipo depedet
Contra sextu argutu est puz. qz ex quo essen-
tia et sapietia nullo mo distinguunt. si essentia
sit obiectu ad equatu. opz qz sapietia sit obiectu
ad equatu. Contra septimu ostedo qz obiectu
ad equatu non pteret aliq formali. Secdo
qz non virtuali. Primu p3. qz coteris formalit
non e pscoteri. sicut te superius ps inferioris. sicut
fm istos gen? e ps spci. g gen? non continet for-
malit suas spes. nec p pns obiectu ad equatu
coteret formali aliqua Si dicat qz coteret
est idem qd i pl? ec. sicut non sufficit. qz ee i pl? non est
coteret formali. tunc enim h vox aial coteret

banc vocem homo. Secundum p3. qz aliquam pas-
sio importat rem pfectiore subiecto. et tunc non
pntetur passio virtualit a subiecto. Sicut ostes-
sum est puz qz nunq ex notitia incompleta vni-
pote haberi notitia incompleta alterius. Ideo
dico alr ad questionem qz in diuinis non est ordo
pfectionis. non plus qz ibi est ordo duratiouis. sicut
dei respectu alioruz a se est ordo causalitatis et
ordo pfectiouis. In deo aut respectu alioruz in
deco est ordo originis. qz hoc non est aliud qz di-
cere qz vnu est ouginas et aliud originatu. Est
etia ibi prioritas cuiusda coteris. pro qto ista
pna est bona. pmitas est in hoc. g eentia est
in hoc. et non ecouerso. Istis suppositis dico p
mo qz de? est primu obiectu pmitate pfectiouis.
Secudo qz non est primu pmitate ad ectionis
illo modo quo loquitur pbs de pmitate. i. poste.
Tertio qz est primu pmitate ad ectionis fm
pfectione. Quarto qz non est puz pmitate ori-
ginis. Primuz est manifestu. qz nihil est pfe-
ctius deo et ipse est pfectissimu. Sed etia p3
qz illud qd est primu pmitate ad ectionis il-
lo modo est illud qd pdicatur p se de quolibet
qd est p se apprehensibile. sicut deus non est hmoi. g
et c. Tertiu p3. qz nihil est eque pfectu sicut in
tellectio diuina nisi sol? deus. Et si dicat qz
idem non est equale sibi ipi. g idem non ad equat sibi.
sicut de? intellectio diuina vel intellectus sunt oi
no idem. g vnu non ad equat alteri. Dico qz pzie
non est ibi ad ectione sicut etia. etia pzie loque-
do pot dici ibi ad equatio talis et talis int pfo-
na et intellectione cu qua non est eade formalit
qzuis realit sit eade. Quartu pbo. qz qn vna
et eade intellectioe oino indistincte intelligu-
tur plura. non puz intelligit vnu qz reliqua. sed
eade intellectioe oino intelligit de? et creatu-
ra. g non puz origine intelligit de? qz creatura.
Un dico qz quis obiectu vnu sit puz alio obie-
cto ta natura qz pfectioe ta etia origine. tamen in
tellectio vni? obiecti nulla pmitate imagina-
bili est pot intellectioe alteri? obiecti. qz est ea-
de oino sine oi distinctioe imaginabili. Si di-
cat qz tunc creatura intelligeret ante qz filiu? p-
duceret. et ita creatura esset ate filiu? fm aliqd
esse. Dico qz nec an nec possz filiu? pducit intel-
ligit creatura. sicut simul intelligit creatura et fi-
liu? pducit. nec in aliquo signo intelligit crea-
tura in quo non pducit filiu? nec ecouerso. qz non
sunt ibi talia signa originis vel nature sicut puz
ostesuz est. Et si dicat qz creatura non intelli-
tur nisi virtute essentie. Dico qz si intelligat qz
quocunqz mo intelligat puz diuina eentia. et qz
virtute illi? intellectiouis postea intelligat crea-
tura. non est veru. Si tamen intelligat qz intellectus
diuinus nihil recipiedo a creatura: et ita non vru-
ff